SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINACAO FINAL DE 
RESÍDUOS SOLIDOS, LIMPEZA DE VIAS E PRAÇAS PUBLICAS, 
ARBORIZACAO E CONSERVACAO DE JARDINS NA SEDE, DISTRITOS 
E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SALITRE/CE.

R$
230.980,09

R$
2.771.761,08

Valor mensal: R$ 230.980,09(Duzentos e trinta mil, novecentos e oitenta reais e nove centavos);
Valor global: R$ 2.771.761,08 (Dois milhões, setecentos e setenta e um mil, setecentos e sessenta e um 
reais e oito centavos);

Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias;
Pagamento: Conforme Edital;
Execução: Conforme Contrato e O.S.

• Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus 
Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de

[...]

tem como objeto a CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUCAO DE SERVIÇOS DE 
COLETA, TRANSPORTE E DESTINACAO FINAL DE RESÍDUOS SOLIDOS, LIMPEZA DE VIAS E PRAÇAS 
PUBLICAS, ARBORIZACAO E CONSERVACAO DE JARDINS NA SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 
MUNICÍPIO DE SALITRE/CE, cujo valor oferecido foi de R$ 2.771.761,08 (Dois milhões, setecentos 
e setenta e um mil, setecentos e sessenta e um reais e oito centavos).

A presente justificativa tem como objetivo demonstrar a exequibilidade da proposta 
apresentada, em conformidade com o disposto no edital e na legislação vigente, especialmente 
frente ao desconto aplicado no valor total e na taxa de BDI, com redução de custos sem prejuízo